PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 575/2025

Assunto: Troca das lâmpadas que se encontram apagadas, nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca das lâmpadas que se encontram

apagadas, nos locais que especifica.

Rua Virgilina de Almeida Garcia, nº 42, e Avenida Vereador Joel Carlos

Alves, entre os números 300 e 450 - Parque Imperial;

Rua Cláudio Manoel da Costa; Rua Oswaldo de Andrade e Rua Augusto

dos Anjos - Veraneio Ijal;

Rua Jacira Andrade Rocha, números 148 e 152 - Jardim Nova Esperança;

Rua Miguel Torga, defronte ao numeral 58 - Jardim Santa Marina;

Rua João Justino Pereira, nº 56 - Jardim Nova Esperança;

Rua Darcy José de Faria - Parque Imperial;

Avenida Guararema, nº 207 - Veraneio Irajá; e

Avenida Jesus Romero, nº 448 - Jardim do Vale.

Rua dos Carpinteiros, nº 58, em frente à Igreja Católica São José Operário

- Conjunto 1º de Maio.

Rua Ezequiel da Silva, nº 58 – Jardim Alvorada. REITERAÇÃO de pedido,

uma vez que já existe uma solicitação junto à Prefeitura pelo ATEN - 13878/2024.

A ausência de iluminação traz riscos à segurança viária e gera

insegurança, especificamente durante o período noturno. Assim, a iluminação é essencial

para garantir a qualidade dos serviços prestados à comunidade, além de contribuir para a

manutenção de um ambiente seguro e adequado para os moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P